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Josep Borrell, pełniący funkcję wysokiego przedstawiciela Unii
Europejskiej,  w  poniedziałek  wyraził  swoje  oburzenie  wobec
działań rządu Izraela, które pogarszają sytuację humanitarną w
Strefie Gazy.

Borrell  wezwał  Izrael  do  natychmiastowego  zaprzestania
działań, które mogłyby dodatkowo narazić na niebezpieczeństwo
już cierpiącą na głód ludność cywilną tego regionu. „Coraz
poważniejsza  katastrofa  humanitarna  w  Strefie  Gazy  tworzy
warunki  zagrażające  życiu  już  i  tak  poważnie  osłabionej
ludności cywilnej, która nadal cierpi z powodu głodu i jest
wielokrotnie  przesiedlana”  –  napisał  w  oświadczeniu  szef
Europejskiej Służby Działań Zewnętrznych (ESDZ).

Borrell wyraził również zaniepokojenie z powodu zniszczenia
kluczowej  infrastruktury  cywilnej,  takiej  jak  systemy
sanitarne  i  opieki  zdrowotnej,  co  doprowadziło  do
rozprzestrzeniania  się  infekcji  i  chorób  wśród  ludności.
„Przypominamy,  że  atakowanie  krytycznej  infrastruktury
ratującej życie stanowi zbrodnię wojenną i wzywamy wszystkie
strony do podjęcia wszelkich możliwych środków ostrożności w
celu  uniknięcia  wyrządzenia  krzywdy  ludności  cywilnej,
pracownikom  organizacji  humanitarnych  i  krytycznej
infrastrukturze cywilnej” – czytamy dalej w oświadczeniu.

Oświadczenie Borrella pojawiło się kilka godzin po tym, jak
izraelski minister finansów Bezalel Smotrich zasugerował, że
pozwolenie  cywilom  w  Strefie  Gazy  na  śmierć  głodową  jest
„uzasadnione  i  moralne”  w  odpowiedzi  na  przetrzymywanie
izraelskich zakładników przez Hamas. „Przynosimy pomoc, bo nie
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ma  wyboru”  –  powiedział  w  poniedziałek  na  konferencji  w
mieście Yad Binyamin, według izraelskich mediów. „Nikt nie
pozwoli nam spowodować śmierci głodowej 2 milionów cywilów,
nawet jeśli może to być uzasadnione i moralne, dopóki nasi
zakładnicy  nie  zostaną  zwróceni”.  „Żyjemy  dziś  w  pewnej
rzeczywistości, potrzebujemy międzynarodowej legitymacji dla
tej  wojny”  –  dodał  Smotrich,  który  przewodzi  skrajnie
prawicowej  frakcji  w  Knesecie.

Główne organizacje humanitarne od miesięcy wypowiadają się na
temat pilnej potrzeby zawieszenia broni w wojnie w Gazie,
podkreślając poważne skutki dla ludności cywilnej. Organizacja
Save  The  Children  podkreśliła,  że  pracownicy  i  operacje
humanitarne również muszą być chronione.

Według  palestyńskich  władz  ochrony  zdrowia,  od  czasu
rozpoczęcia przez Izrael ofensywy militarnej w odpowiedzi na
nalot  Hamasu  7  października,  w  którym  zginęło  1200
Izraelczyków,  zginęło  ponad  39  000  Palestyńczyków.
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